

| Индивидуальный номер рабочего места                                                                         | Профессия/должность/специальность работника                  | Классы (подклассы) условий труда |                      |                            |     |            |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                          |                                                                               | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |                                         |                                                         |                                                           |                                                       |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------------|-----|------------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
|                                                                                                             |                                                              | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли вредного действия | Шум | Инfrasound | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласса) условия труда | Итоговый класс (подкласса) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ |                                                         | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней/лет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (дней/лет) | Моно или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) |
| 1                                                                                                           | 2                                                            | 3                                | 4                    | 5                          | 6   | 7          | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                       | 18                                                                            | 19                                                      | 20                                      | 21                                                      | 22                                                        | 23                                                    | 24                                        |
| Филиал «Юго-Восток» / Отдел запасных частей                                                                 |                                                              |                                  |                      |                            |     |            |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                          |                                                                               |                                                         |                                         |                                                         |                                                           |                                                       |                                           |
| 411                                                                                                         | Старший техник склада                                        | -                                | -                    | -                          | -   | -          | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |
| 412                                                                                                         | Делопроизводитель                                            | -                                | -                    | -                          | -   | -          | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |
| Филиал «Юго-Восток» / Отдел по закупкам автомобилей с пробегом                                              |                                                              |                                  |                      |                            |     |            |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                          |                                                                               |                                                         |                                         |                                                         |                                                           |                                                       |                                           |
| 413                                                                                                         | Руководитель по закупкам и обмену                            | -                                | -                    | -                          | -   | -          | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |
| Филиал «Юго-Восток» / Отдел по закупкам автомобилей с пробегом / Группа по выкупу автомобилей с пробегом №1 |                                                              |                                  |                      |                            |     |            |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                          |                                                                               |                                                         |                                         |                                                         |                                                           |                                                       |                                           |
| 414                                                                                                         | Старший специалист по оценке и выкупу автомобилей с пробегом | 2                                | -                    | -                          | 2   | -          | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |
| 415A                                                                                                        | Специалист по оценке и выкупу автомобилей с пробегом         | 2                                | -                    | -                          | 2   | -          | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |
| 415-1A(415A)                                                                                                | Специалист по оценке и выкупу ав-                            | 2                                | -                    | -                          | 2   | -          | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                        | -                                                                             | нет                                                     | нет                                     | нет                                                     | нет                                                       | нет                                                   | нет                                       |



[illegible]



[illegible]



[illegible]



| Филиал «Юго-Восток» / Отдел по закупкам и обмену автомобилей с пробегом |                                                              |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|
| 442                                                                     | Руководитель по закупкам и обмену                            | -                                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | ИЕТ |
|                                                                         |                                                              | Филиал «Юго-Восток» / Отдел по продажам автомобилей с пробегом |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |
| 443А                                                                    | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 443-1А (443А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 443-2А (443А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 443-3А (443А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 444А                                                                    | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 444-1А (444А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 444-2А (444А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 444-3А (444А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 445А                                                                    | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 445-1А (445А)                                                           | Специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом         | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 446                                                                     | Специалист по предпродажной подготовке                       | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 447                                                                     | Специалист по работе с интернет-ресурсами                    | -                                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | ИЕТ |
| 448                                                                     | Старший специалист по оценке и обмену автомобилей с пробегом | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 449А                                                                    | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 449-1А (449А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 449-2А (449А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 449-3А (449А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 450А                                                                    | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 450-1А (450А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 450-2А (450А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 450-3А (450А)                                                           | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |
| 451А                                                                    | Техник подготовки автомобилей с пробегом                     | 2                                                              | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | ИЕТ |



|                                                                                                              |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 451-1А (451А)                                                                                                | Техник подготовки автомобилей с пробегом       | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 451-2А (451А)                                                                                                | Техник подготовки автомобилей с пробегом       | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 451-3А (451А)                                                                                                | Техник подготовки автомобилей с пробегом       | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 452А                                                                                                         | Техник подготовки автомобилей с пробегом       | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 452-1А (452А)                                                                                                | Техник подготовки автомобилей с пробегом       | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 453А                                                                                                         | Техник шинного склада                          | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 453-1А (453А)                                                                                                | Техник шинного склада                          | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 454А                                                                                                         | Технический фотограф                           | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 454-1А (454А)                                                                                                | Технический фотограф                           | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Отдел по продажам автомобилей с пробегом / Группа по качеству обслуживания клиентов    |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 455                                                                                                          | Менеджер по качеству обслуживания клиентов     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 456                                                                                                          | Руководитель по качеству обслуживания клиентов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Отдел предпродажной подготовки                                                         |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 457                                                                                                          | Руководитель по поддержке продаж               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Производственный участок                                                               |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 458                                                                                                          | Инструментальщик                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Производственный участок / Отдел по работе с корпоративными клиентами сервиса          |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 459                                                                                                          | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 460                                                                                                          | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 461А                                                                                                         | Специалист по работе с клиентами               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 461-1А (461А)                                                                                                | Специалист по работе с клиентами               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Производственный участок / Производственный участок №1                                 |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 462А                                                                                                         | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 462-1А (462А)                                                                                                | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 462-2А (462А)                                                                                                | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 463А                                                                                                         | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 463-1А (463А)                                                                                                | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 464                                                                                                          | Автомеханик-агрегатчик                         | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 465                                                                                                          | Мастер цеха                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 466                                                                                                          | Техник сервиса                                 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 467                                                                                                          | Технический эксперт                            | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Производственный участок / Производственный участок №1 / Группа по ремонту автомобилей |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 468                                                                                                          | Автомеханик                                    | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| Филиал «Юго-Восток» / Производственный участок / Служба по работе с клиентами                                |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 469А                                                                                                         | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 469-1А (469А)                                                                                                | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 470А                                                                                                         | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 470-1А (470А)                                                                                                | Мастер-консультант                             | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 471А                                                                                                         | Специалист по записи                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |
| 471-1А (471А)                                                                                                | Специалист по записи                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 14.05.2025